ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số :           /UBND-TC                    Tuy Phước, ngày       tháng  6  năm 2024

   Kính gửi:     UBND các xã, thị trấn

 Thực hiện Công văn số 2146/STC-TCĐT ngày 25/06/2024 của Sở Tài chính

về việc triển khai thực hiện Công văn số 3824/UBND-TH ngày 21/5/2024 của

UBND tỉnh về tăng cường công tác quyết toán vốn đầu tư công DAHT trên địa bàn

tỉnh theo Công văn số 4655/BTC-ĐT của Bộ Tài chính; theo đó, đến ngày

18/6/2024 số công trình còn tồn, chậm lập báo cáo quyết toán trên địa bàn huyện là

23 dự án, trong đó: cấp tỉnh phê duyệt là 01 dự án (UBND xã Phước Hòa: Xây dựng

nhà làm việc BCH Quân sự xã Phước Hòa), cấp huyện phê duyệt 13 dự án (UBND

xã Phước Thuận: 02, UBND thị trấn Tuy Phước: 01, UBND xã Phước Hòa: 09,

UBND xã Phước Lộc: 01), cấp xã phê duyệt: 09 dự án (UBND thị trấn Tuy Phước:

09) (Chi tiết có Phụ lục đính kèm); Về vấn đề này,  Chủ tịch UBND huyện có ý

kiến như sau:

1. Đối với dự án cấp tỉnh phê duyệt quyết toán (01 dự án):

Giao UBND xã Phước Hòa khẩn trương chỉ đạo bộ phận chuyên môn hoàn

thiện hồ sơ trình Sở Tài chính thẩm tra, trình phê duyệt quyết toán trước ngày

10/7/2024.  Trong quá trình hoàn thiện hồ sơ, nếu có khó khăn, vướng mắc thì đề

nghị đơn vị liên hệ trực tiếp Sở Tài chính (Phòng Tài chính Đầu tư) để được hướng

dẫn.

Sau ngày 10/7/2024,  nếu UBND xã Phước Hòa không nộp hồ sơ quyết toán,

UBND huyện sẽ báo cáo UBND tỉnh xem xét, xử lý theo quy định.

 2. Đối với dự án cấp huyện, xã phê duyệt quyết toán (22 dự án):

V/v triển khai thực hiện Công văn số

3824/UBND-TH ngày21/5/2024 của

UBND tỉnh về tăng cường công tác

quyết toán vốn đầu tư công DAHT

trên địa bàn tỉnh theo Công văn số

4655/BTC-ĐT của Bộ Tài chính

Giao UBND các xã, thị trấn khẩn trương quyết toán dứt điểm số công trình

tồn đọng nêu trên và tổng hợp, báo cáo kết quả về UBND huyện thông qua Phòng

Tài chính - Kế hoạch chậm nhất là ngày 25/7/2024 để tổng hợp, báo cáo Sở Tài

chính. Trường hợp có khó khăn, vướng mắc trong việc thực hiện quyết toán, đề

nghị UBND các xã, thị trấn có văn bản báo cáo UBND huyện ( qua Phòng Tài

chính – Kế hoạch huyện) để hướng dẫn quyết toán công trình hoàn thành.

Sau ngày 25/7/2024, nếu số công trình tồn đọng này vẫn chậm lập báo cáo

quyết toán, UBND huyện sẽ trình cấp có thẩm quyền áp dụng biện pháp xử lý theo

quy định tại Khoản 2, 3 Điều 52 Nghị định 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của

Chính phủ và Công văn số 3992/BTC-ĐT ngày 06/5/2022 của Bộ Tài chính, đơn cử

như:

- Công khai danh sách các nhà thầu vi phạm thời gian lập hồ sơ quyết toán

trên Báo Đấu thầu, ...

-  Công khai danh sách các dự án do các Chủ đầu tư, Ban Quản lý dự án vi

phạm thời gian lập báo cáo quyết toán; xử lý nghiêm những tập thể, cá nhân vi

phạm theo quy định.

3. Giao Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện theo dõi, đôn đốc việc

triển khai thực hiện của UBND các xã, thị trấn; tổng hợp tham mưu cho UBND

huyện văn bản báo cáo cho UBND tỉnh theo đúng thời gian quy định.

 Chủ tịch UBND huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn khẩn trương thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng TC-KH huyện;

- Lưu VT. K3

  CHỦ TỊCH

  Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-28T15:59:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T06:34:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-04T10:02:51+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-04T10:03:00+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-04T10:03:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-04T10:03:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!